

Bochnia, dnia 4 stycznia 2022 r.



17200200002455 GIOS
RPW/628/2022 P
Data:2022-01-07

REGIONALNY WYDZIAŁ MONITORINGU ŚRODOWISKA W KRAKOWIE

NACZELNIK:

PETYCJA

w sprawie monitoringu jakości powietrza w Bochni

W Bochni brakuje certyfikowanej automatycznej stacji do ciągłego monitoringu jakości powietrza.

Funkcjonująca od 2010 r. stacja do pomiaru jakości powietrza, zainstalowana przy szkole nr 4 im. św. Barbary, przy ul. konfederatów Barskich jest stacją manualną i wyniki jej pomiarów są podawane z miesięcznym opóźnieniem.

W związku z powyższym mieszkańcy Bochni nie mają dostępu do aktualnych danych o jakości powietrza w swojej miejscowości, np. na stronach internetowych takich jak: www.powietrzemalopolska.pl. Tym samym powiat bocheński wpisuje się na niechlubną listę 6 powiatów woj. małopolskiego, których mieszkańcy nie mają łatwo dostępnej informacji o jakości powietrza na ich terenie.

Oprócz powiatu bocheńskiego taka sytuacja ma jeszcze miejsce w powiatach: brzeskim, limanowskim, proszowickim, miechowskim i Dąbrowie Tarnowskiej.

W przeważającej liczbie powiatów woj. małopolskiego (bo w 16 powiatach i miastach na prawie powiatu) mieszkańcy mają dostęp do aktualnej informacji o jakości powietrza.

Umiejscowienie aktualnie działającej manualnej stacji pomiaru jakości powietrza przy ul. Konfederatów Barskich również uważamy za niewłaściwe, wpływające na zaniżone odczyty zapylenia oraz zawartości szkodliwych gazów w powietrzu w centralnej części Bochni.

Stacja ta jest bowiem umiejscowiona na wzniesieniu, a nie na nizinnej, centralnej części Bochni, do której sphywa zanieczyszczone powietrze z okolicznych wzniesień.

Naszym zdaniem automatyczna stacja pomiarowa powinna być umiejscowiona na płaskim obszarze Bochni, pomiędzy Halą Targową Gazaris przy Placu Gazaris 11 a Dworcem Kolejowym w Bochni.

Przykładowym miejscem, właściwie odwzorującym faktyczną jakość powietrza w centralnej części Bochni, mógłby być budynek dawnego hotelu robotniczego Huty przy ul. Galasa 2, w którym aktualnie funkcjonuje strzelnica pneumatyczna.

Być może możliwą do rozważenia lokalizacją takiej stacji monitoringu jakości powietrza byłby budynek Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 42 .

Obydwoje z żoną mamy choroby płuc (POCHP i Astma Oskrzelowa).

Dla ludzi z takimi obciążeniami chorobowymi przebywanie w atmosferze smogowej bardzo zaostrza stan chorobowy i w konsekwencji skraca życie.

Bochnia w sezonie grzewczym, z powodu niskiej emisji, w bezwietrzne dni jest po prostu zasnuta smogiem, który wręcz wdziera się do mieszkań. Walka ze smogiem w naszym mieście idzie bardzo ślamazarnie i na jakieś wymierne efekty prawdopodobnie trzeba będzie czekać co najmniej 10 lat .

Dlatego tak ważna jest dla nas łatwo dostępna, stale (co godzinę) aktualizowana, rzetelna informacja o jakości powietrza w Bochni.

Ta informacja może nam odpowiedzieć, kiedy można wyjść na zakupy bez narażania się gwałtowne nieraz 1,5 godzinne ataki kaszlu i dławienie się.

W tej sprawie napisaliśmy petycję do Burmistrza Miasta Bochnia, pana Stefana Kolawińskiego. Czekamy na pisemną odpowiedź, lecz w ustnej rozmowie Pan Burmistrz zapowiedział, że zwróci się do właściwego urzędu z wnioskiem o zainstalowanie automatycznej stacji do monitorowania jakości powietrza na terenie Bochni.

Mamy nadzieję, że przy odrobinie życzliwości ze strony Waszego Urzędu dysponując tzw. mocą sprawczą Urząd Miasta Bochnia i Wasz Urząd doprowadzi do zainstalowania nowoczesnej, automatycznej stacji monitoringu jakości powietrza w centralnej, nizinnej części Bochni.

Prosimy o odpowiedź czy i w jakim czasie jest możliwa taka modyfikacja monitoringu jakości powietrza na terenie Bochni.

Jesteśmy bardzo zdeterminowani w walce o tę jakościowo-funkcjonalną modyfikację monitoringu jakości powietrza, gdyż właściwa informacja o jakości powietrza jest kluczem do podejmowania właściwych decyzji i oceny efektywności walki ze smogiem.

Dla nas jest to również walka o zdrowie i życie.